
Câmara Municipal de Sertânia

CNPJ: 11.463.247/0001-60

Endereço: Rua Ulisses Lins de Albuquerque, 101 , Centro, Sertânia - Pernambuco

Tel: (87) 3841-2954 - Cel: - Email: camarasertania@gmail.com

Licitações

Processo: 002-2020
Data da Sessão: 07/12/2020
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Pregão Eletrônico
Situação: Homologada
Objeto: Aquisição de Material de Informática(notebooks) destinado a Câmara Municipal de
Vereadores de Sertânia, visando atender às necessidades dos gabinetes dos Vereadores da
Câmara Municipal de Sertânia

Documentos da Licitação

Edital
Ata

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 08.629.276/0001-45 - RAZÃO SOCIAL / NOME:FORMATTI TECNOLOGIA LTDA
ME

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 08.629.276/0001-45

RAZÃO SOCIAL / NOME: FORMATTI TECNOLOGIA LTDA ME

CONTRATO NÚMERO: 002-2020

VALOR: R$ 54.860,00

VIGÊNCIA: 28/12/2020 a 28/12/2021

Processo: 001-2020
Data da Sessão: 03/02/2020
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Dispensa
Situação: Homologada
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-
condicionado que entre si firmam a Câmara de Vereadores de Sertânia/PE e Empresa Lamarck
Refrigerações.



Documentos da Licitação

Contrato

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 29.087.675/0001-00 - RAZÃO SOCIAL / NOME:LAMARK REFRIGERAÇÃO - MEI
(LAMARK PERREIRA DA SILVA 05999119351)

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 29.087.675/0001-00

RAZÃO SOCIAL / NOME: LAMARK REFRIGERAÇÃO - MEI (LAMARK PERREIRA DA SILVA
05999119351)

CONTRATO NÚMERO: 001-2020

VALOR: R$ 6.600,00

VIGÊNCIA: 03/02/2020 a 31/12/2020

Processo: 004-2018
Data da Sessão: 10/05/2018
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Dispensa
Situação: Homologada
Objeto: CONSTITUIR O OBJETO DESTE INSTRUMENTO A CESSÃO DE USO DE UM
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE PUBLICAÇÃO DE DOCUMENTOS EXIGIDOS
PELA LEI FEDERAL 9.755/98, E A LC 101/00, E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA (LEI
131/09), EM MEIO ELETRÔNICO, ON-LINE POR MEIO DE SITIO ESPECIFICO NA
INTERNET EM SERVIÇO DE PORTAL WEB DA CÂMARA MUNICIPAL.

Documentos da Licitação

Contrato

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 05.036.111/0001-71 - RAZÃO SOCIAL / NOME:RICHARD TORRES PEREIRA - NE
(R1 SISTEMAS)

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 05.036.111/0001-71

RAZÃO SOCIAL / NOME: RICHARD TORRES PEREIRA - NE (R1 SISTEMAS)

CONTRATO NÚMERO: 004-2018



VALOR: R$ 5.000,00

VIGÊNCIA: 10/05/2018 a 31/12/2018

Processo: 001-2019
Data da Sessão: 02/01/2019
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Dispensa
Situação: Homologada
Objeto: CONSTITUIR O OBJETO DESTE INSTRUMENTO A CESSÃO DE USO DE UM
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE PUBLICAÇÃO DE DOCUMENTOS EXIGIDOS
PELA LEI FEDERAL 9.755/98, E A LC 101/00, E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA (LEI
131/09), EM MEIO ELETRÔNICO, ON-LINE POR MEIO DE SITIO ESPECIFICO NA
INTERNET EM SERVIÇO DE PORTAL WEB DA CÂMARA MUNICIPAL.

Documentos da Licitação

Contrato

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 05.036.111/0001-71 - RAZÃO SOCIAL / NOME:RICHARD TORRES PEREIRA - NE
(R1 SISTEMAS)

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 05.036.111/0001-71

RAZÃO SOCIAL / NOME: RICHARD TORRES PEREIRA - NE (R1 SISTEMAS)

CONTRATO NÚMERO: 001-2019

VALOR: R$ 12.000,00

VIGÊNCIA: 02/01/2019 a 31/12/2019

Processo: 002-2019
Data da Sessão: 01/02/2019
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Dispensa
Situação: Homologada
Objeto: Contrato de prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de
ar-condicionados. Entre si firmam a Câmara de Vereadores de Sertânia-PE e a empresa
Lamarck Refrigerações.

Documentos da Licitação

Contrato

Participantes da Licitação



CNPJ / CPF: 29.087.675/0001-00 - RAZÃO SOCIAL / NOME:LAMARK REFRIGERAÇÃO - MEI
(LAMARK PERREIRA DA SILVA 05999119351)

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 29.087.675/0001-00

RAZÃO SOCIAL / NOME: LAMARK REFRIGERAÇÃO - MEI (LAMARK PERREIRA DA SILVA
05999119351)

CONTRATO NÚMERO: 022-2019

VALOR: R$ 6.600,00

VIGÊNCIA: 01/02/2019 a 31/12/2019

Processo: 005-2018
Data da Sessão: 01/08/2018
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Dispensa
Situação: Homologada
Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE INSTRUMENTO A MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DOS
PRÉDIOS DA CÂMARA DE VEREADORES (PLENÁRIO E ADMINISTRATIVO)

Documentos da Licitação

Contrato

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 29.087.675/0001-00 - RAZÃO SOCIAL / NOME:LAMARK REFRIGERAÇÃO - MEI
(LAMARK PERREIRA DA SILVA 05999119351)

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 29.087.675/0001-00

RAZÃO SOCIAL / NOME: LAMARK REFRIGERAÇÃO - MEI (LAMARK PERREIRA DA SILVA
05999119351)

CONTRATO NÚMERO: 005-2019

VALOR: R$ 3.000,00

VIGÊNCIA: 01/08/2018 a 31/12/2018

Processo: 002-2018
Data da Sessão: 30/01/2018
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia



Modalidade: Carta Convite
Situação: Homologada
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA
JURIDÍCA.

Documentos da Licitação

Edital
Ata

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 17.343.525/0001-22 - RAZÃO SOCIAL / NOME:TIBURTINO & MAGALHÃES
ADVOGADOS ASSOCIADOS

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 17.343.525/0001-22

RAZÃO SOCIAL / NOME: TIBURTINO & MAGALHÃES ADVOGADOS ASSOCIADOS

CONTRATO NÚMERO: 002-2018

VALOR: R$ 91.870,92

VIGÊNCIA: 01/02/2018 a 31/12/2022

Processo: 001-2018
Data da Sessão: 29/01/2018
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Carta Convite
Situação: Homologada
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO
TÉCNICO FINANCEIRO E ORÇAMENTÁRIO.

Documentos da Licitação

Edital
Ata

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 18.622.859/0001-06 - RAZÃO SOCIAL / NOME:INALDA MARIA SANTIAGO DA
SILVA - ME

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 18.622.859/0001-06



RAZÃO SOCIAL / NOME: INALDA MARIA SANTIAGO DA SILVA - ME

CONTRATO NÚMERO: 001-2018

VALOR: R$ 104.120,25

VIGÊNCIA: 31/01/2018 a 31/12/2022

Processo: 005-2017
Data da Sessão: 18/10/2017
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Pregão Presencial
Situação: Homologada
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO

Documentos da Licitação

Ata
Ata

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 359.179.114-87 - RAZÃO SOCIAL / NOME:JOSE EDVALDO DE OLIVEIRA
CNPJ / CPF: 12.876.032/0017-8 - RAZÃO SOCIAL / NOME:ROBERVAL AGUIAR DA SILVA -
ME

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 12.876.032/0017-8

RAZÃO SOCIAL / NOME: ROBERVAL AGUIAR DA SILVA - ME

CONTRATO NÚMERO: 008-2017

VALOR: R$ 9.884,00

VIGÊNCIA: 25/08/2017 a 31/12/2017

Processo: 006-2017
Data da Sessão: 18/07/2017
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Pregão Presencial
Situação: Homologada
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOVEIS DE ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL.

Documentos da Licitação

Edital
Ata



Contrato

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 07.197.678/0001-55 - RAZÃO SOCIAL / NOME:CARLOS ANDRE BRASILIANO DA
SILVA - ME
CNPJ / CPF: 15.114.641/0001-44 - RAZÃO SOCIAL / NOME:COMERCIAL NORTE NORDESTE
LTDA- ME
CNPJ / CPF: 08.366.976/0001-94 - RAZÃO SOCIAL / NOME:E.T. MARQUES DA FONSECA
INFORMATICA - EPP
CNPJ / CPF: 15.501.731/0001-98 - RAZÃO SOCIAL / NOME:F LUCAS W E SILVA - ME
CNPJ / CPF: 11.543.636/0001-04 - RAZÃO SOCIAL / NOME:G.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVÉIS E INFORMATICA LTDA ME
CNPJ / CPF: 20.008.831/0001-17 - RAZÃO SOCIAL / NOME:VIVA DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS DE PRODUTO EIRELI - ME

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 15.114.641/0001-44

RAZÃO SOCIAL / NOME: COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA- ME

CONTRATO NÚMERO: 011-2017

VALOR: R$ 2.465,00

VIGÊNCIA: 23/08/2017 a 31/12/2017

2. CNPJ / CPF: 08.366.976/0001-94

RAZÃO SOCIAL / NOME: E.T. MARQUES DA FONSECA INFORMATICA - EPP

CONTRATO NÚMERO: 010-2017

VALOR: R$ 10.613,00

VIGÊNCIA: 23/08/2017 a 31/12/2017

3. CNPJ / CPF: 15.501.731/0001-98

RAZÃO SOCIAL / NOME: F LUCAS W E SILVA - ME

CONTRATO NÚMERO: 009-2017

VALOR: R$ 9.525,00

VIGÊNCIA: 23/08/2017 a 31/12/2017

4. CNPJ / CPF: 11.543.636/0001-04



RAZÃO SOCIAL / NOME: G.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVÉIS E INFORMATICA
LTDA ME

CONTRATO NÚMERO: 013-2017

VALOR: R$ 1.650,00

VIGÊNCIA: 23/08/2017 a 31/12/2017

5. CNPJ / CPF: 20.008.831/0001-17

RAZÃO SOCIAL / NOME: VIVA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS DE PRODUTO EIRELI - ME

CONTRATO NÚMERO: 012-2017

VALOR: R$ 30.624,00

VIGÊNCIA: 23/08/2017 a 31/12/2017

Processo: 006-2017
Data da Sessão: 03/07/2017
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Dispensa
Situação: Homologada
Objeto: OBJETIVO DESTE INSTRUMENTO COM O OBJETIVO DE LICENÇA DE USO
MENSAL DE SOFTWARE, INCLUINDO ATUALIZAÇÃO E DIGITALIZAÇÃO MENSAL
DAS INFORMAÇÕES PARA PUBLICAÇÃO NO SISTEMA DO PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA.

Documentos da Licitação

Contrato

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 14.061.010/0001-41 - RAZÃO SOCIAL / NOME:MICHELL ALVES AMARAL MEI
(MSOFT SISTEMA E MANUNTENÇÃO

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 14.061.010/0001-41

RAZÃO SOCIAL / NOME: MICHELL ALVES AMARAL MEI (MSOFT SISTEMA E
MANUNTENÇÃO

CONTRATO NÚMERO: 006-2017

VALOR: R$ 5.900,00

VIGÊNCIA: 03/07/2017 a 31/12/2017



Processo: 003-2017
Data da Sessão: 22/05/2017
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Pregão Presencial
Situação: Homologada
Objeto: Aquisição de 01 veículo automotor ano de fabricação 2017/2017,para atender as
necessidades da câmara municipal

Documentos da Licitação

Participantes da Licitação

Processo: 003-2017
Data da Sessão: 22/05/2017
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Pregão Presencial
Situação: Homologada
Objeto: Aquisição de 01 veículo automotor ano de fabricação 2017/2017,para atender as
necessidades da câmara municipal

Documentos da Licitação

Edital
Ata

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 11.150.125/0001-14 - RAZÃO SOCIAL / NOME:TAMBORIL VEICULOS LTDA

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 11.150.125/0001-14

RAZÃO SOCIAL / NOME: TAMBORIL VEICULOS LTDA

CONTRATO NÚMERO: 005-2017

VALOR: R$ 69.900,00

VIGÊNCIA: 23/05/2017 a 31/12/2017

Processo: 004-2017
Data da Sessão: 17/05/2017
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Carta Convite
Situação: Homologada
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
EM ASSESSORIA JURÍDICA



Documentos da Licitação

Edital
Ata

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 17.343.525/0001-22 - RAZÃO SOCIAL / NOME:TIBURTINO & MAGALHÃES
ADVOGADOS ASSOCIADOS

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 17.343.525/0001-22

RAZÃO SOCIAL / NOME: TIBURTINO & MAGALHÃES ADVOGADOS ASSOCIADOS

CONTRATO NÚMERO: 004-2017

VALOR: R$ 44.000,00

VIGÊNCIA: 17/05/2017 a 31/12/2017

Processo: 003-2017
Data da Sessão: 03/04/2017
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Dispensa
Situação: Homologada
Objeto: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETIVO O SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
01(UM) VEICULO FIAT UNO VIVACE 1.0 FLEX, SEM PREFERÊNCIA DE COR PELO
PERÍODO DE 3 (TRÊS) MESES, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM COMBUSTÍVEL,
SEM MOTORISTA, INCLUINDO SEGURO PARCIAL E MANUTENÇÃO DO MESMO, POR
CONTA DA LOCADORA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E
ACESSÓRIOS DECORRENTES.

Documentos da Licitação

Contrato

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 17.333.798/0001-96 - RAZÃO SOCIAL / NOME:LOCATARIA E PRAXEDES LTDA -
EPP

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 17.333.798/0001-96

RAZÃO SOCIAL / NOME: LOCATARIA E PRAXEDES LTDA - EPP



CONTRATO NÚMERO: 003-2017

VALOR: R$ 6.000,00

VIGÊNCIA: 03/04/2017 a 03/07/2017

Processo: 002-2017
Data da Sessão: 25/01/2017
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Carta Convite
Situação: Homologada
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL OU EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
SISTEMAS ,COM A FINALIDADE DE ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL.

Documentos da Licitação

Ata
Ata

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 21.503.650/0001-20 - RAZÃO SOCIAL / NOME:FRANCISCO DE A. TAVARES
FILHO -ME
CNPJ / CPF: 11.667.283/0001-46 - RAZÃO SOCIAL / NOME:JN TECNOLOGIA LTDA - ME -
LTDA
CNPJ / CPF: 20.228.590/0001-11 - RAZÃO SOCIAL / NOME:NELBSON PEREIRA DE SOUSA-
ME

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 20.228.590/0001-11

RAZÃO SOCIAL / NOME: NELBSON PEREIRA DE SOUSA- ME

CONTRATO NÚMERO: 002-2017

VALOR: R$ 22.000,00

VIGÊNCIA: 30/01/2017 a 31/12/2020

Processo: 001-2017
Data da Sessão: 25/01/2017
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Carta Convite
Situação: Homologada
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL
PARA CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÂNIA-PE

Documentos da Licitação

Edital



Ata

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 35.445.337/0001-97 - RAZÃO SOCIAL / NOME:CONSULT-CONTABILIDADE E
CONSULTORIO TECNICA SIMPLES LTDA - EPP
CNPJ / CPF: 18.622.859/0001-06 - RAZÃO SOCIAL / NOME:INALDA MARIA SANTIAGO DA
SILVA - ME
CNPJ / CPF: 07.759.976/0001-97 - RAZÃO SOCIAL / NOME:JURISCONSULTECNICA LTDA -
ME

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 35.445.337/0001-97

RAZÃO SOCIAL / NOME: CONSULT-CONTABILIDADE E CONSULTORIO TECNICA
SIMPLES LTDA - EPP

CONTRATO NÚMERO: 001-2017

VALOR: R$ 69.600,00

VIGÊNCIA: 30/01/2017 a 31/12/2017

Processo: 001-2021
Data da Sessão: 20/07/2021
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Dispensa
Situação: Deserta
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE IDENTIFICAÇÃO CIVIL PARA UTILIZAÇÃO NOS
POSTOS DE ATENDIMENTO AO REQUERENTES DE CARTEIRAS DE IDENTIDADES.

Documentos da Licitação

Edital

Participantes da Licitação

Processo: 002-2021
Data da Sessão: 20/07/2021
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Dispensa
Situação: Homologada
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL OU EMPRESAPARA LOCAÇÃO DE
SISTEMAS, COM A FINALIDADE DE ATENDER A CÂMARA DE VEREADORES DE
SERTÂNIA.

Documentos da Licitação

Edital



Justificativa
Homologação

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 20.228.590/0001-11 - RAZÃO SOCIAL / NOME:NELBSON PEREIRA DE SOUSA-
ME

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 20.228.590/0001-11

RAZÃO SOCIAL / NOME: NELBSON PEREIRA DE SOUSA- ME

CONTRATO NÚMERO: 005-2021

VALOR: R$ 30.000,00

VIGÊNCIA: 13/08/2021 a 13/08/2023

Processo: 003-2021
Data da Sessão: 19/08/2021
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Dispensa
Situação: Distrato
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL OU EMPRESA PARA VENDA E
INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA GERADOR FOTOVOLTAICO ON-GRID DE PRODUÇÃO
DE ELETRICIDADE ATRAVÉS DA CONVENÇÃO FOTOVOLTAICA.

Documentos da Licitação

Edital
Contrato

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 00.779.608/0001-66 - RAZÃO SOCIAL / NOME:HIDRO-ELETRO SERVIÇOS E
COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 00.779.608/0001-66

RAZÃO SOCIAL / NOME: HIDRO-ELETRO SERVIÇOS E COMERCIO DE MATERIAL
ELÉTRICO LTDA

CONTRATO NÚMERO: 006-2021

VALOR: R$ 43.110,98



VIGÊNCIA: 24/09/2021 a 31/12/2021

Processo: 004-2021
Data da Sessão: 09/09/2021
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Dispensa
Situação: Homologada
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE IDENTIFICAÇÃO CIVIL PARA UTILIZAÇÃO NOS
POSTOS DE ATENDIMENTOS AOS REQUERENTES DE CARTEIRAS DE IDENTIDADES .

Documentos da Licitação

Edital
Mapa de Apuração
Justificativa
Homologação

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 42.563.692/0023-31 - RAZÃO SOCIAL / NOME:M. I MONTREAL INFORMÁTICA

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 42.563.692/0023-31

RAZÃO SOCIAL / NOME: M. I MONTREAL INFORMÁTICA

CONTRATO NÚMERO: 007-2021

VALOR: R$ 31.759,41

VIGÊNCIA: 24/09/2021 a 31/12/2021

Processo: 005-2021
Data da Sessão: 15/12/2021
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Pregão Eletrônico
Situação: Homologada
Objeto: Aquisição de material de informática e equipamentos eletrônicos destinados a câmara de
vereadores de Sertânia.

Documentos da Licitação

Edital
Ata
Adjudicação
Homologação

Participantes da Licitação



CNPJ / CPF: 835.933.224-04 - RAZÃO SOCIAL / NOME:CARLOS ANDRÉ BRASILIANO SILVA
(A. EMPREENDIMENTOS)
CNPJ / CPF: 18.861.730/0001-42 - RAZÃO SOCIAL / NOME:DIGITALPAR INFORMATICA
LTDA
CNPJ / CPF: 69.959.740/0001-56 - RAZÃO SOCIAL / NOME:GLOBAL OUTSOURCING DE
IMPRESSÃO E GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS LTDA
CNPJ / CPF: 19.771.678/0001-04 - RAZÃO SOCIAL / NOME:JOSEMARCIA GOMES DA SILVA
(BIG MAGAZINE)

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 835.933.224-04

RAZÃO SOCIAL / NOME: CARLOS ANDRÉ BRASILIANO SILVA (A. EMPREENDIMENTOS)

CONTRATO NÚMERO: 011-2021

VALOR: R$ 76.900,00

VIGÊNCIA: 15/12/2021 a 31/12/2021

2. CNPJ / CPF: 18.861.730/0001-42

RAZÃO SOCIAL / NOME: DIGITALPAR INFORMATICA LTDA

CONTRATO NÚMERO: 010-2021

VALOR: R$ 5.429,98

VIGÊNCIA: 15/12/2021 a 31/12/2021

3. CNPJ / CPF: 69.959.740/0001-56

RAZÃO SOCIAL / NOME: GLOBAL OUTSOURCING DE IMPRESSÃO E GERENCIAMENTO
ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS LTDA

CONTRATO NÚMERO: 009-2021

VALOR: R$ 56.816,76

VIGÊNCIA: 15/12/2021 a 31/12/2021

4. CNPJ / CPF: 19.771.678/0001-04

RAZÃO SOCIAL / NOME: JOSEMARCIA GOMES DA SILVA (BIG MAGAZINE)

CONTRATO NÚMERO: 008-2021

VALOR: R$ 5.650,00

VIGÊNCIA: 15/12/2021 a 31/12/2021



Processo: 001-2022
Data da Sessão: 30/11/2022
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Pregão Eletrônico
Situação: Homologada
Objeto: O objeto desta licitação é a Aquisição de Veículo destinado à Câmara de Vereadores de
Sertânia, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência no Edital
e seus Anexos.

Documentos da Licitação

Edital
Ata
Adjudicação
Homologação

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 03.935.826/0001-30 - RAZÃO SOCIAL / NOME:PEDRAGON AUTOS LTDA
CNPJ / CPF: 11.150.125/0001-14 - RAZÃO SOCIAL / NOME:TAMBORIL VEICULOS LTDA

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 03.935.826/0001-30

RAZÃO SOCIAL / NOME: PEDRAGON AUTOS LTDA

CONTRATO NÚMERO: 003-2022

VALOR: R$ 125.190,00

VIGÊNCIA: 01/12/2022 a 31/12/2022

Processo: 001-2023
Data da Sessão: 27/01/2023
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Inexigibilidade
Situação: Homologada
Objeto: Contratação de pessoa Jurídica especializada para prestação de serviços de advocacia
para assessoria e consultoria jurídica, nas áreas orçamentárias, legislativas, administrativas, e
financeira a Câmara de Vereadores de Sertânia

Documentos da Licitação

Edital
Adjudicação
Homologação
Processo
Fiscal do Contrato

Participantes da Licitação



CNPJ / CPF: 17.343.525/0001-22 - RAZÃO SOCIAL / NOME:Tirbutino & Magalhães Advogados
Associados

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 17.343.525/0001-22

RAZÃO SOCIAL / NOME: Tirbutino & Magalhães Advogados Associados

CONTRATO NÚMERO: 001-2023

VALOR: R$ 88.000,00

VIGÊNCIA: 03/02/2023 a 31/12/2023

Processo: 000-2023
Data da Sessão: 02/08/2023
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Atas de Adesão a Registro de Preço - SRP
Situação: Publicada
Objeto: A Câmara Municipal de Sertânia declara que não aderiu a nenhuma ata de registro de
preço SRP no ano de 2023

Documentos da Licitação

Edital

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 11.463.247/0001-60 - RAZÃO SOCIAL / NOME:Câmara Municipal de Sertânia

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 11.463.247/0001-60

RAZÃO SOCIAL / NOME: Câmara Municipal de Sertânia

CONTRATO NÚMERO: 000-2023

VALOR: R$ 0,00

VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 02/08/2023

Processo: 000-2022
Data da Sessão: 31/12/2022
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Atas de Adesão a Registro de Preço - SRP
Situação: Homologada
Objeto: A Câmara Municipal de Sertânia Declara que não aderiu a atas de registro de preços no
ano de 2022 - SRP



Documentos da Licitação

Edital

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 11.463.247/0001-60 - RAZÃO SOCIAL / NOME:Câmara Municipal de Sertânia

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 11.463.247/0001-60

RAZÃO SOCIAL / NOME: Câmara Municipal de Sertânia

CONTRATO NÚMERO: 000-2022

VALOR: R$ 0,00

VIGÊNCIA: 02/01/2022 a 31/12/2022

Processo: 000-2021
Data da Sessão: 31/12/2021
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Atas de Adesão a Registro de Preço - SRP
Situação: Publicada
Objeto: A Câmara Municipal de Sertânia Declara que não aderiu a atas de registro de preços no
ano de 2021 - SRP

Documentos da Licitação

Edital

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 11.463.247/0001-60 - RAZÃO SOCIAL / NOME:Câmara Municipal de Sertânia

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 11.463.247/0001-60

RAZÃO SOCIAL / NOME: Câmara Municipal de Sertânia

CONTRATO NÚMERO: 000-2021

VALOR: R$ 0,00

VIGÊNCIA: 02/01/2021 a 31/12/2021

Processo: 000-2020
Data da Sessão: 31/12/2020



Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Atas de Adesão a Registro de Preço - SRP
Situação: Publicada
Objeto: A Câmara Municipal de Sertânia Declara que não aderiu a atas de registro de preços no
ano de 2020 - SRP

Documentos da Licitação

Edital

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 11.463.247/0001-60 - RAZÃO SOCIAL / NOME:Câmara Municipal de Sertânia

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 11.463.247/0001-60

RAZÃO SOCIAL / NOME: Câmara Municipal de Sertânia

CONTRATO NÚMERO: 000-2020

VALOR: R$ 0,00

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 31/12/2020

Processo: 003-2023
Data da Sessão: 18/05/2023
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Dispensa
Situação: Homologada
Objeto: Aquisição de kits de identificação civil para utilização nos postos de atendimentos aos
requerentes de carteira de identidades.

Documentos da Licitação

Edital
Homologação
Edital
Processo

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 42.563.692/0023-31 - RAZÃO SOCIAL / NOME:M. I. MONTREAL INFORMATICA
S.A

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 42.563.692/0023-31



RAZÃO SOCIAL / NOME: M. I. MONTREAL INFORMATICA S.A

CONTRATO NÚMERO: 007-2023

VALOR: R$ 37.981,09

VIGÊNCIA: 01/06/2023 a 31/05/2024

Processo: 002-2023
Data da Sessão: 26/04/2023
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Inexigibilidade
Situação: Homologada
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para serviços de contabilidade na área
pública à Câmara de Vereadores de Sertânia-PE

Documentos da Licitação

Edital
Processo
Termo de Autorização
Parecer
Ata
Adjudicação
Homologação

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 18.622.859/0001-06 - RAZÃO SOCIAL / NOME:INALDA MARIA SANTIAGO DA
SILVA - ME

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 18.622.859/0001-06

RAZÃO SOCIAL / NOME: INALDA MARIA SANTIAGO DA SILVA - ME

CONTRATO NÚMERO: 006-2023

VALOR: R$ 104.000,00

VIGÊNCIA: 09/05/2023 a 08/05/2024

Processo: 004-2023
Data da Sessão: 22/11/2023
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Tomada de Preço
Situação: Aberta
Objeto: Contratação de pessoa Jurídica para construção civil para 1º etapa do anexo da câmara
municipal de Sertânia - casa José Severo de Melo.



Documentos da Licitação

Edital
Aviso de Licitação
Termo de Referência
Parecer
Anexo
Anexo
Anexo
Anexo
Anexo
Anexo
Anexo
Anexo
Ata
Adjudicação
Homologação

Participantes da Licitação

CNPJ / CPF: 36.581.782/0001-47 - RAZÃO SOCIAL / NOME:ISA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ / CPF: 29.050.310/0001-00 - RAZÃO SOCIAL / NOME:TORRE CONSTRUÇÕES EM
ENGENHARIA EIRELI

Vencedores da Licitação

1. CNPJ / CPF: 29.050.310/0001-00

RAZÃO SOCIAL / NOME: TORRE CONSTRUÇÕES EM ENGENHARIA EIRELI

CONTRATO NÚMERO: 001-2023

VALOR: R$ 924.835,11

VIGÊNCIA: 28/11/2023 a 28/06/2024

Processo: 000-2024
Data da Sessão: 03/01/2024
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Atas de Adesão a Registro de Preço - SRP
Situação: Publicada
Objeto: A CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÂNIA DECLARA QUE NÃO ADERIU A
NENHUMA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SRP NO ANO DE 2024

Documentos da Licitação

Participantes da Licitação



Processo: 001-2024
Data da Sessão: 02/01/2024
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Pregão Presencial
Situação: Publicada
Objeto: A CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÂNIA DECLARA QUE NÃO REALIZOU
NENHUM PROCESSO LICITATÓRIO, DISPENSA, INEXIGIBILIDADE, PREGÃO OU
DEMAIS MODALIDADES NO ANO DE 2024.

Documentos da Licitação

Participantes da Licitação

Processo: 002-2024
Data da Sessão: 17/05/2024
Unidade Gestora: Câmara Municipal de Sertânia
Modalidade: Dispensa
Situação: Aberta
Objeto: Prestação dos serviços de locação de sistema e cessão de uso mensal de software para
administração de pessoal, incluindo o processamento, emissão da folha de pagamento e
transmissão do sagres, dos servidores da câmara municipal de Sertânia/PE.

Documentos da Licitação

Edital
Aviso de Licitação
Estudo Técnico Preliminar

Participantes da Licitação


